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Pehmeikölle rakentamisen epävarmuudet
haltuun luotettavuusanalyysin avulla

Väitöskirjan nimi Uncertainty quantification for compressibility and settlement response of clays
(Saven kokoonpuristuvuuden ja painuman epävarmuuksien määrittäminen)

Väitöskirjan sisältö Epävarmuudet savisen pohjamaan mekaanisissa ominaisuuksissa ovat yksi merkittä-
vimmistä riskeistä, kun rakennetaan maanvarainen tiepenger taikka muu yhdyskunta-
rakenne. Nämä epävarmuudet aiheutuvat muun muassa rajallisesta pohjatutkimus-
määrästä ja mittausvirheistä. Tiepenkereen painumaennusteen epävarmuus voidaan
huomioida joko ylivarovaisella suunnittelulla (esimerkiksi valitsemalla betonipaalupe-
rustus vähäpäästöisemmän maanvaraisen sijaan) tai vaihtoehtoisesti määrittämällä
epävarmuudet. Kun savisen pohjamaan painumisominaisuuksiin liittyvät epävarmuu-
det on määritetty, voidaan luotettavuusanalyysin avulla arvioida painuman todennä-
köisyysjakauma sekä painumarajojen ylittymisen todennäköisyys. Tuloksena saatu
tarkempi käsitys maanvaraisen tiepenkereen luotettavuudesta vähentää ylimitoituk-
sen riskiä ja edesauttaa kestävämpää rakentamista. Suomessa tällaisten todennäköi-
syyspohjaisten menetelmien käyttö on kuitenkin ollut vähäistä.

Tutkimuksen tavoitteena oli luoda edellytykset luotettavuusanalyysin käyttöön yhdys-
kuntarakenteiden painumamitoituksessa Suomessa. Työssä määritettiin savimaiden
painumisominaisuuksiin liittyviä epävarmuuksia tilastollisin menetelmin, sekä sovellet-
tiin erilaisia luotettavuusanalyysimenetelmiä koepenkereisiin. Työssä osoitettiin, että
suomalaisiin pehmeisiin saviin liittyy tiettyjä erityispiirteitä, joiden vuoksi maailmanlaa-
juisia kirjallisuusarvoja ja suosituksia ei voida aina soveltaa. Yhdyskuntarakenteiden
luotettavuusperusteisen mitoituksen lisäksi työn tuloksia voidaan hyödyntää tavan-
omaisessa suunnittelussa Eurokoodi 7:n mukaan, kun maaparametrin ominaisarvo
määritetään tilastollisesti. Lisäksi koottu savitietokanta sekä tilastollisen analyysin tu-
lokset mahdollistavat alustavat painumalaskelmat, joita tarvitaan rakenteen perusta-
mistavan valinnassa ja pohjanvahvistustarpeen arvioinnissa.
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